f *Discus, sicut dicitur in Historiis ubi agitur de puella saltatrice que petivit caput Iohannis Baptiste in disco (1574), "vas est rotundum, desuper valde extensum. Unde et dapifer discophorus dicitur", suple a discus et phoros, quod est ferens, quasi ferens discum. Quandoque mensa superior discus dicitur, aliquando mappa que mensale dicitur discus appellatur. Unde et animalia dicuntur apparuisse Petro in disco, quod alibi liber Actuum Apostolorum (10,11) lintheum vocat. Ysidorus Ethimologiarum xx (4,9) ubi agit de vasis escariis dicit sic, "Discus antea scus a specie scuti, unde et scutella. Postea discus vocatus quod det escas, id est apponat". Hugutio dicit quod scus "indeclinabile dicitur rotundum" vel rotunditas, unde per compositionem dicitur "hic discus, id est scutella, que olim scus dicebatur. Sic et discus a rotunditate", et quod "dicitur discus quasi dans escas ethimologia est". Et subdit "nota quod discus proprie scutella est et non mensa, licet pro ea ponatur quandoque per methonimiam". Item discus dicitur "ludus plumbee scutelle... que in aerem proiciebatur, qui ludus nunc dicitur ludus proiciendi lapidem". Et in hac significatione accipitur ii Machabeorum iii (14). Versus de Grecismo (IX, 123-4), Est discus ludus, discus quoque regia mensa, discus scutella tibi sit, discus quoque mappa.*

GUILL. BRIT.
summa I, p. 199

g *Discus a scus quod est rotundum dicitur hic discus ci idest scutella que olim et scus dicebatur sicut et discus a rotunditate sed nunc discus dicitur quia det escas idest fercula apponat Vel potius est ethimologia discus quasi dans escas unde hic disculus li diminutivum Et nota quod discus proprie est scutella et non mensa licet pro ea ponatur quandoque secundum metonimiam et a discus discus est discus ludus plumbee scutelle et ipsa plumbea scutella quia ipsa plumbea scutella facta erat ad similitudinem scutelle et in aerem proiciebatur qui ludus nunc dicitur proiciendi lapidem Unde Oracius in Poetica Indoctus que pile destine trochine quiescit Discus eciam dicitur mapa vel mensale unde et animalia dicuntur apparuisse Petro in disco quod alibi libro Actuum Apostolorum lintheum vocat De predictis versus Discus scutellam mensam notat atque mapellam vel sic et plenius Est discus ludus discus quoque regia mensa Discus scutella tibi sit discus quoque mapa.*

IOHANNES
BALBI cath.

h *Est discus ludus, discus quoque sit tibi mensa, Discus scutella, discus quoque regia mappa.*

ANON. MONT.
dict., p. 49,D
V,24-25

i *Discus, disci, disco - escuelle ou plat .i. scutella et dicitur discus quasi dans escas .i. fercula apponat; et est ethimologia vel dicitur a *scus, quod est rotundum Disculus .li - diminutivum - petite escuelle ou plat Discus eciam dicitur ludus plumbee scutelle Discus eciam dicitur mapa vel mensale, unde et animalia dicuntur apparuisse Petro in disco quod alibi liber Actuum Apostolorum lintheum vocat, unde versus: discus scutellam mensam notat atque mapellam; / est*